AMPLATZERTM Muscular VSD Occluders
Tratamiento estructural del corazón
La respuesta innovadora
para el cierre de
las comunicaciones
interventriculares
musculares
El AMPLATZER Muscular VSD Occluder y el P.I. Muscular VSD Occluder son dispositivos auto expandibles, de

liberación femoral o arterial
Colocación exacta: Gracias a la posibilidad de
recapturar o reposicionar el dispositivo en caso
necesario
Información para pedidos
AMPLATZER Muscular VSD Occluder
Modelo / Número
de pedido
Diámetro de talle / tamaño
de dispositivo (mm)
Longitud de
cintura (mm)
9-VSD-MUSC-004 4 7
9-VSD-MUSC-006 6 7
9-VSD-MUSC-008 8 7
9-VSD-MUSC-010 10 7
9-VSD-MUSC-012 12 7
9-VSD-MUSC-014 14 7
9-VSD-MUSC-016 16 7
9-VSD-MUSC-018 18 7
AMPLATZER P.I. Muscular VSD Occluder
Modelo / Número
de pedido
Diámetro de talle / tamaño
de dispositivo (mm)
Longitud de
cintura (mm)
9-VSD-MUSC-PI-016 16 10
9-VSD-MUSC-PI-018 18 10
9-VSD-MUSC-PI-020 20 10
9-VSD-MUSC-PI-022 22 10
9-VSD-MUSC-PI-024 24 10
St. Jude Medical
Coordination Center BVBA
The Corporate Village
Avenue Da Vincilaan 11 Box F1